

COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Provincia di Vicenza

NOTA INTEGRATIVA al bilancio di previsione triennale 2017-2019

Il principio contabile della programmazione al bilancio prevede la redazione di una nota integrativa al bilancio di previsione che fornisca adeguate informazioni sulle poste iscritte a bilancio.

A) Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni

A.1) Entrate correnti

Tributi

La legge di bilancio 2017 (art. 1, co. 42, Legge 232/2016) ha esteso il divieto di aumento della pressione fiscale anche per l'esercizio 2017, statuendo l'impossibilità di incrementi nei tributi comunali e nelle addizionali. Risulta, altresì, confermata l'esenzione TASI per l'abitazione principale e pertinenze, con contestuale aumento del fondo di solidarietà comunale per ristorare gli enti del mancato gettito. Pertanto il livello complessivo delle entrate tributarie rimane sostanzialmente stabile rispetto al 2016.

Per la Tassa rifiuti (Ta.Ri) si è fatto riferimento al piano finanziario all'uopo elaborato.

Trasferimenti correnti

I trasferimenti correnti dello Stato sono stati previsti sulla base dell'andamento storico o di documentazione disponibile agli atti del Comune. Per i trasferimenti correnti da parte di altri Enti, si tratta per lo più di trasferimenti regionali a carattere sociale, in cui il Comune è solo soggetto intermedio.

Entrate extratributarie

Gli stanziamenti delle entrate da vendita ed erogazione di servizi sono state previste sulla base dell'andamento storico, del numero degli utenti e dei servizi erogati. Le tariffe dei servizi sono state sostanzialmente confermate rispetto agli anni scorsi.

Le sanzioni per violazioni al codice della strada, alle leggi e ai regolamenti comunali sono state stimate in base all'andamento delle sanzioni elevate nel 2016, come da comunicazione del locale Comando di Polizia. La destinazione vincolata dei proventi da codice della strada sarà oggetto di apposita deliberazione della Giunta comunale.

I rimborsi ed altre entrate correnti sono state iscritte sulla base del trend storico e della documentazione agli atti del Comune.

A.2) Entrate in conto capitale

Per le previsioni delle entrate derivanti da alienazione dei loculi, si è tenuto conto dell'andamento degli ultimi esercizi, con aggiunta di una somma per la vendita di tombe di famiglia.

Per i proventi da rilascio permessi a costruire la previsione corrisponde a quella dello scorso esercizio, in quanto è già in discussione una specifica convenzione urbanistica per ampliamento di aree produttive in deroga agli strumenti urbanistici.

A.3) Entrate da indebitamento

Il mutuo previsto in € 365.000 nell'esercizio 2016, come pure quelli in previsione per gli esercizi 2018 e 2019, è stato quantificato con l'osservanza delle prescrizioni in materia dei limiti sull'indebitamento e del pareggio di bilancio. Il rispetto di tali disposizioni sarà, comunque, verificato ed assicurato prima dell'attivazione del debito.

A.4) Spese correnti

La spesa corrente è stata determinata tenendo conto in particolare:

- del personale in servizio e della previsione di copertura del fabbisogno, come risultante dalla specifica deliberazione della Giunta comunale, nel rispetto dei vincoli assunzionali e di spesa;
- degli interessi sui mutui in scadenza nel triennio di riferimento;
- delle spese per utenze sulla base delle spese del 2016;
- delle spese previste in base a specifici contratti e/o convenzioni in essere (software, società sportive, Ulss, biblioteche, ...). Da precisare che, per quanto riguarda lo stanziamento destinato al pagamento dell'Azienda ULSS per i servizi in convenzione, si precisa che l'importo stanziato potrà essere suscettibile di variazioni a seguito della conclusione del confronto ancora in essere in sede di Conferenza dei Sindaci, proprio su iniziativa del Comune di Torri di Quartesolo, al fine di una revisione generale delle quote capitarie che sia basata su logiche e dinamiche diverse da quelle finora seguite.

In ogni caso, al fine di mantenere l'equilibrio di parte corrente ed in linea con le logiche di *spending review*, le spese correnti sono state contenute all'essenziale: infatti il livello di spesa corrente previsto per il 2017 risulta inferiore rispetto al livello desumibile dal bilancio di previsione 2016.

Il *fondo di riserva*, suddiviso in ordinario e vincolato, è stato complessivamente previsto in misura non inferiore allo 0,45% delle spese correnti inizialmente iscritte in bilancio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 166, commi 1 e 2-ter, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL., dato che non è escluso che, nel corso dell'esercizio di riferimento, si ricorra all'utilizzo dell'anticipazione di tesoreria per momentanei sfasamenti di cassa.

Il *fondo di riserva di cassa* è stato iscritto nel rispetto di quanto previsto dall'art. 166, co. 2-quater, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL., per un importo non inferiore allo 0,2% delle spese finali, ossia i primi tre titoli delle spese.

A.5) Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE)

Nel prospetto allegato alla presente nota (**Allegato n. 1**) sono analiticamente riportate le voci interessate e le modalità di calcolo che hanno portato alla quantificazione del fondo destinato a coprire l'eventuale mancata riscossione di entrate di dubbia e/o difficile esazione. Si ricorda, a tal proposito, che non sono oggetto di svalutazione i crediti da altre pubbliche amministrazioni, i crediti assistiti da fidejussione e le entrate tributarie accertate per cassa.

A.6) Spese per investimento

Gli stanziamenti sono stati iscritti in bilancio in base al programma delle opere pubbliche e relativo cronoprogramma, come adottato con specifica deliberazione della Giunta comunale.

Oltre alle somme necessarie per realizzare le opere pubbliche, sono state previste le somme per finanziare le altre spese per investimento (strumenti di informatizzazioni, incremento patrimonio librario, attrezzature per la Polizia Locale e la sicurezza), nel rispetto dei criteri contenuti nella Legge 350/2003.

B) Elenco analitico delle quote vincolate ed accantonate nel risultato di amministrazione presunto al 31.12.2016 ed elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate ed accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31.12.2016.

Nello specifico prospetto allegato allo schema di bilancio di previsione triennale 2017-2019 sono riportate le componenti che, a livello presuntivo, andranno a determinare il risultato di amministrazione, il cui valore preciso e definitivo sarà disponibile con l'approvazione del rendiconto 2016. In ogni caso, si è ritenuto di accantonare ovvero vincolare alcune somme, ed in particolare:

- accantonamento di € 231.120,00 connesse ai fondi di crediti di dubbia esigibilità di parte corrente scaturenti dal rendiconto 2015 (€ 147.232,00) dal bilancio di previsione 2016 (€ 83.888,00);
- accantonamento per passività potenziali per € 9.800,00 connesse ai diritti di rogito spettanti ai segretari comunali;
- vicolo per € 2.588,86 per trattamento di fine rapporto del sindaco (vincolo derivante da legge);
- vincolo per € 332.000,00 per possibili difficoltà nel recuperare crediti pregressi riferiti all'accordo in essere con AIM relativamente all'affidamento in concessione delle reti per la distribuzione del gas.

Il tutto porta ad un risultato di amministrazione libero presunto pari ad € 832.573,51.

C) Elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati con il ricorso al debito e con le risorse disponibili.

Si rinvia all'apposito allegato allo schema di bilancio di previsione 2017-2019 come approvato dalla Giunta comunale, contenente il piano degli investimenti programmati con riferimento a ciascun esercizio considerato, in cui sono indicate anche le relative fonti di finanziamento.

D) Elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale.

Di seguito si riportano gli organismi partecipati dal Comune di Torri di Quartesolo, con indicate le specifiche quote di partecipazione:

DENOMINAZIONE ORGANISMO	QUOTA
Consiglio di bacino ATO BACCHIGLIONE	1,073%
Acque Vicentine s.p.a.	1,18%
C.I.A.T. – Consorzio per l'Igiene dell'Ambiente e del Territorio	3,19%
SIBET ACQUA s.r.l. – Società Impianti Berico Tesina Acqua	29,20%

SIBET s.r.l. – Società Impianti Berico Tesina	29,59%
SORARIS s.p.a.	6,66%
Banca Etica	40 azioni (*)

(*) per un valore nominale di € 2.065,60

Con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 26.03.2015 è stato approvato il piano operativo di razionalizzazione delle partecipazioni societarie, ai sensi dell'art. 1, co. 611, della Legge di stabilità 2015. Con successiva deliberazione n. 28 in data 26.05.2016 è stata approvata la prescritta relazione sui risultati conseguiti a seguito del predetto piano di razionalizzazione, da inoltrare alla competenza Sezione Regionale della Corte dei Conti e da pubblicare sul sito web istituzionale del Comune.

Per i dati completi ed aggiornati delle società partecipate si rinvia all'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" pubblicata sul sito internet istituzionale del Comune alla voce "Amministrazione Trasparente".

E) Altre informazioni

Servizi a domanda individuale: nell'apposito prospetto allegato alla presente (**Allegato n. 2**) sono riportati, per ciascun esercizio, i tassi di copertura dei servizi a domanda individuale.

Per quanto riguarda il Fondo Pluriennale Vincolato (FPV), si è ritenuto di non stabilirne in questa sede alcuna quantificazione, rinviando il tutto in sede di approvazione del rendiconto 2016.

Allegati:

- 1 – Dettaglio accantonamento al fondo crediti di dubbia e difficile esazione (FCDE)
- 2 – Tasso di copertura servizi a domanda individuale

CONTROLLO ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE (Bilancio di Previsione)

Capitolo Entrata	Art.	Codice	Voce	Anno	Stanziamiento	Accantonamento minimo di legge	Accantonamento minimo dell'ente	Accantonamento effettivo dell'ente	Metodo
				2017		70,00%	70,00%	70,00%	
				2018		85,00%	85,00%	85,00%	
				2019		100,00%	100,00%	100,00%	
25		1.01.01.08	I.C.I.	2017					A
				2018					
				2019					
39		1.01.01.76	TA.S.I.	2017	5.692,00	225,91	225,91	225,91	A
				2018	5.692,00	274,32	274,32	274,32	
				2019	5.692,00	322,73	322,73	322,73	
70		1.01.01.51	TASSA RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI	2017	3.000,00	119,07	119,07	119,07	A
				2018	2.000,00	96,39	96,39	96,39	
				2019	2.000,00	113,40	113,40	113,40	
71		1.01.01.51	T.I.A.	2017					A
				2018					
				2019					
72		1.01.01.51	TARES	2017					A
				2018					
				2019					
73		1.01.01.51	TA.RI.	2017	1.272.164,00	50.492,18	50.492,18	50.492,18	A
				2018	1.272.164,00	61.311,94	61.311,94	61.311,94	
				2019	1.272.164,00	72.131,69	72.131,69	72.131,69	
190		3.02.02.01	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONI LEGGI E REG.	2017	90.000,00				A
				2018	90.000,00				
				2019	90.000,00				
191		3.02.03.01	SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI LEGGI E REGOLAMENTI - DA IMPRESE	2017					A
				2018					
				2019					
240		3.01.02.01	PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI	2017	16.000,00	238,56	238,56	238,56	A
				2018	16.000,00	289,68	289,68	289,68	
				2019	16.000,00	340,80	340,80	340,80	
241		3.01.02.01	PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA (RILEVANTE FINI I.V.A.)	2017	16.000,00	238,56	238,56	238,56	A
				2018	16.000,00	289,68	289,68	289,68	
				2019	16.000,00	340,80	340,80	340,80	
255		3.01.02.01	PROVENTI DEI CENTRI SPORTIVI (RILEVANTE AI FINI IVA)	2017	80.000,00	1.192,80	1.192,80	1.192,80	A
				2018	80.000,00	1.448,40	1.448,40	1.448,40	
				2019	80.000,00	1.704,00	1.704,00	1.704,00	
261		3.01.02.01	PROVENTI SERVIZI DOMICILIARI (RILEVANTE AI FINI IVA)	2017	10.000,00	149,10	149,10	149,10	A
				2018	10.000,00	181,05	181,05	181,05	
				2019	10.000,00	213,00	213,00	213,00	

CONTROLLO ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE (Bilancio di Previsione)

Capitolo Entrata	Art.	Codice	Voce	Anno	Stanziamiento	Accantonamento minimo di legge	Accantonamento minimo dell'ente	Accantonamento effettivo dell'ente	Metodo
				2017		70,00%	70,00%	70,00%	
				2018		85,00%	85,00%	85,00%	
				2019		100,00%	100,00%	100,00%	
262		3.01.02.01	RETTE ASILO NIDO (RILEVANTE AI FINI IVA)	2017	75.000,00	1.118,25	1.118,25	1.118,25	A
				2018	75.000,00	1.357,88	1.357,88	1.357,88	
				2019	75.000,00	1.597,50	1.597,50	1.597,50	
263		3.01.02.01	PROVENTI SERVIZIO PASTI A DOMICILIO (RILEVANTE AI FINI IVA)	2017	12.000,00	178,92	178,92	178,92	A
				2018	12.000,00	217,26	217,26	217,26	
				2019	12.000,00	255,60	255,60	255,60	
266		3.01.02.01	PROVENTI SERVIZIO TELESOCOCCORSO-TELECONTROLLO	2017	1.500,00	22,37	22,37	22,37	A
				2018	1.500,00	27,16	27,16	27,16	
				2019	1.500,00	31,95	31,95	31,95	
311		3.01.03.02	AFFITTI TERRENI E FABBRICATI	2017	36.000,00	536,76	536,76	536,76	A
				2018	36.000,00	651,78	651,78	651,78	
				2019	36.000,00	766,80	766,80	766,80	
TOTALE GENERALE FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'				2017	1.617.356,00	54.512,48	54.512,48	54.512,48	
				2018	1.616.356,00	66.145,54	66.145,54	66.145,54	
				2019	1.616.356,00	77.818,27	77.818,27	77.818,27	
TOTALE FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE				2017	1.617.356,00	54.512,48	54.512,48	54.512,48	
				2018	1.616.356,00	66.145,54	66.145,54	66.145,54	
				2019	1.616.356,00	77.818,27	77.818,27	77.818,27	
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE ISCRITTO IN USCITA (Codice 1.10.01.03)				2017				54.512,48	
				2018				66.145,54	
				2019				77.818,27	
DIFFERENZA FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE				2017					
				2018					
				2019					
TOTALE FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN CONTO CAPITALE				2017					
				2018					
				2019					
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN CONTO CAPITALE ISCRITTO IN USCITA (Codice 2.05.03.01)				2017					
				2018					
				2019					
DIFFERENZA FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN CONTO CAPITALE				2017					
				2018					
				2019					

COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO Prov.VI
CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
BILANCIO DI PREVISIONE 2017 AL 10-01-2017

Capitolo 25. 1.01.01.08.002
I.C.I.

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo 1. 101

Capitolo - Articolo	Anno 2011			Anno 2012			Anno 2013			Anno 2014			Anno 2015		
	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)
25 I.C.I.	2.132.023,70	2.132.023,70	18.113,00	184.223,48	162.664,48	7.632,42	49.999,99	34.243,37		16.975,34	16.975,34	15.756,62	27.115,52	27.115,52	
39 T.A.S.I.										785.000,00	754.356,44		808.314,01	753.469,98	7.329,55
70 TASSA RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI	5.000,00	2.396,63		9.434,00	9.434,00	2.603,37	7.091,13	7.091,13		2.374,83	2.374,83		665,66	665,66	
71 T.I.A.	1.238.751,00	1.100.364,37	39.297,79	1.256.867,00	1.091.271,92	134.843,95			93.814,78	9.365,64	9.365,64	37.571,54	46.272,54	46.272,54	7.528,00
72 TARES							1.237.560,00	1.054.181,76				43.347,05			36.678,11
73 T.A.R.I.										1.207.184,00	515.387,19		1.250.630,00	1.086.284,86	511.831,97
TOTALE	3.375.774,70	3.234.784,70	57.410,79	1.450.524,48	1.263.370,40	145.079,74	1.294.651,12	1.095.516,26	93.814,78	2.020.899,81	1.298.459,44	96.675,21	2.132.997,73	1.913.808,56	563.367,63

(1) Accertamenti competenza o se presente importo Accertamenti extracontabili

(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno

COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO Prov.VI
CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
BILANCIO DI PREVISIONE 2017 AL 10-01-2017

Capitolo 190. 3.02.02.01.001
SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONI LEGGI E REG.

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo 3. 200

Capitolo - Articolo	Anno 2011			Anno 2012			Anno 2013			Anno 2014			Anno 2015		
	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)
190 SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONI LEGGI E REG.	280.000,00	195.415,29	88.427,45	250.000,00	163.139,21	77.162,47	240.000,00	123.502,37	75.658,63	87.661,13	87.111,63	72.548,82	128.717,44	67.307,36	25.802,30
191 SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI LEGGI E REGOLAMENTI - DA IMPRESE													15.576,30	14.283,00	
TOTALE	280.000,00	195.415,29	88.427,45	250.000,00	163.139,21	77.162,47	240.000,00	123.502,37	75.658,63	87.661,13	87.111,63	72.548,82	144.293,74	81.590,36	25.802,30

(1) Accertamenti competenza o se presente importo Accertamenti extracontabili

(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno

COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO Prov.VI
CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
BILANCIO DI PREVISIONE 2017 AL 10-01-2017

Capitolo 240. 3.01.02.01.014
PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo 3. 100

Capitolo - Articolo	Anno 2011			Anno 2012			Anno 2013			Anno 2014			Anno 2015		
	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)	Accertamenti competenza (1)	Riscossioni competenza	Riscossioni residui (2)
240 PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI	29.947,20	29.947,20		21.649,00	21.025,00		27.107,00	27.107,00	624,00	19.299,80	17.718,80		15.211,08	13.855,08	1.581,00
241 PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA (RILEVANTE FINI I.V.A.)	16.444,20	16.444,20		15.117,65	15.117,65		15.730,37	15.730,37		15.972,28	15.972,28		15.660,00	15.660,00	
255 PROVENTI DEI CENTRI SPORTIVI (RILEVANTE AI FINI IVA)	45.142,05	36.860,42	9.420,22	64.944,57	44.055,44	1.005,38	67.555,98	36.868,60	27.480,88	66.465,31	31.857,30	25.155,88	67.803,90	48.555,76	25.475,01
261 PROVENTI SERVIZI DOMICILIARI (RILEVANTE AI FINI IVA)	16.797,23	14.746,59	3.170,13	16.021,42	15.661,34	1.872,27	14.159,92	9.768,33	538,25	12.591,08	12.591,08	4.391,56	14.043,65	13.192,75	
262 RETTE ASILO NIDO (RILEVANTE AI FINI IVA)	77.167,92	77.167,92	945,00	72.383,28	72.083,28		60.622,23	60.322,23	300,00	68.095,27	67.645,27	300,00	76.199,38	76.199,38	450,00
263 PROVENTI SERVIZIO PASTI A DOMICILIO (RILEVANTE AI FINI IVA)	11.638,22	11.638,22	331,40	12.741,96	12.741,96		10.003,85	8.915,45		12.667,60	12.667,60	1.088,40	18.128,60	16.599,80	
266 PROVENTI SERVIZIO TELESOCOCCORSO-TELECONT ROLLO							1.339,69	1.279,61		1.850,35	1.662,11		2.283,86	2.094,20	188,24
311 AFFITTI TERRENI E FABBRICATI	41.944,11	41.944,11	6.000,00	41.759,95	41.759,95		67.635,67	61.135,67		69.719,45	61.029,65	6.500,00	63.908,26	63.834,26	
TOTALE	239.080,93	228.748,66	19.866,75	244.617,83	222.444,62	2.877,65	264.154,71	221.127,26	28.943,13	266.661,14	221.144,09	37.435,84	273.238,73	249.991,23	27.694,25

(1) Accertamenti competenza o se presente importo Accertamenti extracontabili

(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

Servizio	Capitolo	ENTRATA			Capitolo	SPESA			% COPERTURA		
		Anno 2017	Anno 2018	Anno 2019		Anno 2017	Anno 2018	Anno 2019	Anno 2017	Anno 2018	Anno 2019
Refezione scolastica	210	-	-	-	490	8.000,00	8.000,00	8.000,00	0,00%	0,00%	0,00%
Trasporto scolastico	200	-	-	-	495	-	-	-	0,00%	0,00%	0,00%
Servizi educativi accessori	-	-	-	-	500	29.000,00	29.000,00	29.000,00	0,00%	0,00%	0,00%
Servizi cimiteriali	240	16.000,00	16.000,00	16.000,00	610	-	-	-	46,31%	46,31%	46,31%
	241	16.000,00	16.000,00	16.000,00	612	69.100,00	69.100,00	69.100,00			
Asilo Nido	262	75.000,00	75.000,00	75.000,00	676	120.000,00	120.000,00	120.000,00	79,10%	79,10%	79,10%
	123	20.000,00	20.000,00	20.000,00	677	100,00	100,00	100,00			
Utilizzo impianti sportivi	255	80.000,00	80.000,00	80.000,00	700	129.714,00	129.714,00	129.714,00	40,06%	40,06%	40,06%
					701	70.000,00	70.000,00	70.000,00			
Soggiorni climatici	-	-	-	-	734	-	-	-	0,00%	0,00%	0,00%
Assistenza domiciliare	261	10.000,00	10.000,00	10.000,00	750	80.000,00	50.000,00	50.000,00	14,38%	23,00%	23,00%
Servizio telesoccorso	266	1.500,00	1.500,00	1.500,00							
Servizio socio-educativo	264	1.000,00	1.000,00	1.000,00	679	155.523,73	155.523,73	155.523,73	0,64%	0,64%	0,64%
Pasti a domicilio	263	12.000,00	12.000,00	12.000,00	751	32.000,00	30.000,00	30.000,00	37,50%	40,00%	40,00%
Ricovero anziani e disabili	270	-	-	-	720	35.000,00	35.000,00	35.000,00	0,00%	0,00%	0,00%
TOTALE		231.500,00	231.500,00	231.500,00		728.437,73	696.437,73	696.437,73	31,78%	33,24%	33,24%